
 申請前に必ず見学してください。

　※　現時点での人数のため、実際の利用調整時には変動する場合があります。
　※　近隣区の保育所受入可能予定数については、横浜市のホームページでご確認ください。
　※　＊マークのある施設の３歳児クラスは地域型保育事業及び認可乳児保育所の卒園児受入可能数も含みます。

　■　認可保育所
エリア ０歳 １歳 ２歳 ５歳 在園児数

0 0 0 0 69

11 0 0 56

3 6 37

0 0 0 0 63

0 0 0 30

0 1 0 56

0 0 2 61

0 0 2 47

0 0 1 48

0 0 0 5 51

0 0 0 1 46

0 0 0 0 77

6 0 0

0 0 0 0 64

0 2 0 1 61

2 0 1 0 55

0 0 0 0 100

0 7 5 48

0 0 0 1 86

0 0 0 0 62

2 0 0 1 56

桜木町 0 0 0 0 38

0 0 3 36

0 0 0 0 57

0 0 0 0 76

0 0 0 0 133

0 0 0 2 51

0 0 0 0 60

1 0 0 3 77

0 0 0 0 51

4 0 0 0 55

1 0 0 1 78

　■　小規模保育事業
エリア ０歳 １歳 ２歳

横浜駅 0 0 2

2 0 1

0 0 0

1 0 0

0 0

0 3 0

桜木町 0 0 0

みなとみらい 3 6 0

　■　家庭的保育事業
エリア ０歳 １歳 ２歳

西横浜駅 1 0 -1

平沼橋
キッズパートナー平沼橋

Maple Nursery WEST

おれんじハウス西戸部保育園

戸部みつばち保育園

7

19

8

14

10

12

西区中央もえぎ保育室

キャリー保育園桜木町

キッズパートナーみなとみらい第２

戸部駅

横浜みなとみらい保育園

京急キッズランド新高島保育園　　＊

にじいろ保育園みなとみらい

ポピンズナーサリースクールみなとみらい

ポピンズナーサリースクール横浜

桃の木保育園　　＊

マイ・ハート紅葉ヶ丘保育園　　＊

すぎやま家庭保育室

施設名

キッズパートナー横浜楠町

施設名 在園児数

5

15

17

在園児数

0

0

0

0

0

0

施設名

キッズポケット保育園

0

0

1

0

0

３歳

横浜駅
（西部）

キッズポケット木の葉保育園　　＊

浅間幼育園

むつみ愛児園　　＊

横浜岡野すきっぷ保育園　　＊

にじいろ保育園平沼　　＊

ほっぺるランド横浜岡野　　＊

ポピンズナーサリースクール平沼橋　＊

Maple Nursery 横浜　　＊

平沼橋駅

横浜そらいろ保育園　　＊

0

2

0

0

0

みなとみらい

キッズパートナーみなとみらい　　＊

みなとみらいくばがさ保育園　　＊

戸部駅
ウィズブック保育園戸部　　＊

横浜西口保育園

西横浜駅
・保土ケ谷駅

あそびの杜保育園（３歳児以降は分園） ＊

つくし愛児園

トキワ保育園

平沼保育園

ムーミン保育園　　＊

横浜市南浅間保育園　　＊

利正寺保育園　　＊

ろぜっと保育園

横浜駅（南部）
・高島町駅

アミ―保育園 高島園

おはよう保育園花咲町　　＊

グリーンポート桜木町保育園

1

1

1

4

2

0

0

0

0

0

4

0

1

3

0

0

４歳

0

0

3

1

0

0

0

0

3

　　令和８年４月　保育所等受入可能数（令和８年１月26日時点）

0

2

0

0

3

1

1

1

1

3

7

0

2

0

0

0

0

2

0

1

0

0
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